[image: ]
	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ENSINO SUPERIOR CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SETI
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE APUCARANA
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

[bookmark: _GoBack]
ANEXO I

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CANDIDATURA PARA CONSELHO DE CAMPUS E CENTRO DE ÁREAS – UNESPAR

	Nome do Candidato:

	Nome do Conselho ao qual concorre:

	Campus de Apucarana/PR

	RG:
	CPF:

	Grau de instrução/Titulação:

	E-mail:

	Telefones:

	Cargo/Função:

	Endereço Residencial:

	Nº
	Complemento:
	CEP:

	Bairro:

	Cidade:
	UF:

	Opção de nome com o qual deseja concorrer:

	Solicita registro de sua candidatura para concorrer ao cargo acima indicado, declarando que tem pleno conhecimento e que aceita as normas editalícias e da Resolução nº 006/2014-COU/UNESPAR, que trata do Regulamento das Eleições para comporem os Conselhos de Campus, de Centro de Áreas de Coordenação de cursos, do Campi da Universidade Estadual do Paraná

Declaro, para os devidos fins, que as informações ora prestadas correspondem à verdade, me responsabilizando por qualquer declaração indevida no presente documento.

Apucarana, ____de _________de 2019.

_______________________________
Assinatura do Candidato

ANEXO II

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CANDIDATURA PARA COORDENADOR DE COLEGIADO DE CURSO – UNESPAR

	Nome do Candidato:

	Nome do Colegiado de Curso ao qual concorre:

	Campus de Apucarana/PR

	RG:
	CPF:

	Grau de instrução/Titulação:

	E-mail:

	Telefones:

	Cargo/Função:

	Endereço Residencial:

	Nº
	Complemento:
	CEP:

	Bairro:

	Cidade:
	UF:

	Opção de nome com o qual deseja concorrer:

	Solicita registro de sua candidatura para concorrer ao cargo acima indicado, declarando que tem pleno conhecimento e que aceita as normas editalícias e da Resolução nº 004/2014-COU/UNESPAR, que trata do Regulamento das Eleições para Coordenadores de Curso dos Campi da Universidade Estadual do Paraná.

Declaro, para os devidos fins, que as informações ora prestadas correspondem à verdade, me responsabilizando por qualquer declaração indevida no presente documento.

Apucarana, ____de _________de 2019.

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO
EMITIDA PELA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DO CAMPUS

Declaro, para os devidos fins, que o(a) docente.......................................................
................................................................................................................................................
Portador(a) da Carteira de Identidade nº ...................................................é servidor dessa
Instituição desde ............................      .......com as características, requisitos e Formação descritas nas alíneas abaixo descriminadas, conferidas e assinaladas procedentes ou improcedentes:

	a)
	É efetivo(a) concursado(a)
	(  ) procedente
	(  ) improcedente

	b)
	Está em regime de 40 (quarenta horas (campo somente para docente)
	(  ) procedente
	(  ) improcedente

	c)
	Está lotado(a) no Centro de Áreas de...........................................
(campo somente para docente)
	(  ) procedente
	(  ) improcedente

Assumo inteira responsabilidade pelas informações prestadas, concluindo como improcedentes as alíneas _____________________________ e precedentes as alíneas __________________________________

Apucarana,................de ..................................de 2019.

Nome e assinatura
Divisão de Recursos Humanos
Unespar/Campus Apucarana
image1.png

image2.emf